ESTADO DO MARANHÃO
MUNICIPIO DE SANTA QUITÉRIA DO MARANHÃO

CNPJ. 06.232.615/0001-20

1

EDITAL DE PRORROGAÇÃO DO PERÍODO DE INSCRIÇÕES REFERENTE
AO EDITAL Nº 01/2023- PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
PREENCHIMENTO DO CARGO EM COMISSÃO DE GESTOR ESCOLAR DAS
ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE SANTA QUITÉRIA DO
MARANHÃO-MA.

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA DO
MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO, torna público para conhecimento dos
interessados a prorrogação do perído de inscriçoes referente ao Edital n.º 012023 -
SEMECTI, relativo à realização Processo Seletivo Simplificado para provimento dos
cargos em comissão de Gestor Escolar nas Escolas Públicas Municipais do Município
de Santa Quitéria do Maranhão-MA, a saber: Educação Infantil e Ensino
Fundamental, conforme abaixo especificado:

Art. 1º Fica prorrogada a data do encerramento do período de Solicitação de

Inscrição até as 12h00min do dia 25/10/2023,observado o horário oficial de
Brasília/DF.

I- Fica prorrogada a data de 23/10/2023 para 03/11/2023
II- Fica prorrogada a data 24/10/2023 para 06/11/2023
III- Fica prorrogada a data 25/10/2023 para 08/11/2023
IV- Fica prorrogada a data 26 a 31/10/2023 para 09 a13/11/2023
V- Fica prorrogada a data 01/11/2023 para 14/11/2023
VI- Fica prorrogada a data 06/11/2023 para 15/11/2023
VII- Fica prorrogada a data 08/11/2023 para 17/11/2023

Art. 2º as demais datas permanecem inalterdas.

Art. 3º O Edital de deferimento das solicitações de inscrição será divulgado no

Diário Oficial do Município na data provável de 17/11/2023.

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICIPIO DE SANTA QUITÉRIA DO MARANHÃO

CNPJ. 06.232.615/0001-20

2

Art. 4º Os documentos necessários para efeticação da inscrição devem ser
entregues no departamento de Recursos Humanos da Secretaria de Educação até as
12h00min do dia 25/10/2023 .

Santa Quitéria do Maranhão-MA, 23 de outubro de 2023.

YARA RAQUEL

Assinado digitalmente
por YARA RAQUEL

MONTE COELHOMONTE COELHO

CORREA:910340 CORREA:91034086391

86391
Data: 2023.10.23
14:15:18-03'00'

Yara Raquel Monte Coelho Correia
Dirigente Municipal de Educação

CPF: 910.340.863-91